
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2004 M. LIEPOS 14 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-385 „DĖL APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2016 m. gruodžio 12 d. Nr. D1-867 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u  Aplinkos apsaugos agentūros nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2004 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. D1-385 „Dėl Aplinkos apsaugos agentūros 

nuostatų patvirtinimo“ (toliau – Nuostatai): 

1. P a k e i č i u 10.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.2. įgyvendindama 9.2 papunktyje nurodytą veiklos tikslą: 

10.2.1. vykdo 2006 m. birželio 14 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 

1013/2006 dėl atliekų vežimo (OL 2006 L 190, p. 1) numatytas siunčiančiosios kompetentingos 

institucijos, paskirties kompetentingos institucijos, tranzito kompetentingos institucijos ir 

korespondento funkcijas Lietuvoje; 

10.2.2. išduoda, koreguoja, sustabdo galiojimą, panaikina galiojimo sustabdymą bei 

panaikina pavojingų atliekų tvarkymo licencijas; 

10.2.3. priima sprendimus dėl atliekų tvarkytojų įrašymo į Turinčių teisę išrašyti gaminių ir 

(ar) pakuočių atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus atliekų tvarkytojų sąrašą (toliau – sąrašas), 

atliekų tvarkytojų, esančių sąraše, duomenų patikslinimo, įspėja apie galimą išbraukimą iš sąrašo, 

priima sprendimus dėl išbraukimo iš sąrašo; 

10.2.4. išduoda kremavimo veiklos licencijas, priima sprendimus dėl šių licencijų pakeitimo, 

dublikatų išdavimo, įspėjimo apie galimą licencijos galiojimo sustabdymą, licencijos galiojimo 

sustabdymo, licencijos galiojimo sustabdymo panaikinimo, licencijos galiojimo panaikinimo; 

10.2.5. išduoda gaminių ir (ar) pakuočių atliekų tvarkymo organizavimo licencijas, priima 

sprendimus dėl šių licencijų duomenų tikslinimo, dublikatų išdavimo, įspėjimo apie galimą 

licencijos galiojimo sustabdymą, licencijos galiojimo sustabdymo, licencijos galiojimo sustabdymo 

panaikinimo, licencijos galiojimo panaikinimo, vykdo kitas licencijas išduodančios institucijos 

funkcijas; 

10.2.6. registruoja gamintojus ir (ar) importuotojus, užsienio valstybių asmenis ir užsienio 

valstybių asmenų įgaliotuosius atstovus, Lietuvos Respublikos vidaus rinkai tiekiančius alyvas, 

transporto priemones, elektros ir elektroninę įrangą, baterijas ar akumuliatorius ir kitus 

apmokestinamuosius gaminius ir (ar) gaminiais pripildytas pakuotes, į Gamintojų ir importuotojų 

sąvadą; 

10.2.7. teisės aktų nustatyta tvarka priima, renka, apdoroja, apibendrina ir analizuoja 

gaminių, pakuočių tiekimo vidaus rinkai duomenis ir teikia juos suinteresuotiems asmenims;  

10.2.8. teisės aktų nustatyta tvarka priima, renka, apdoroja, apibendrina ir analizuoja atliekų 

susidarymo ir tvarkymo apskaitos duomenis; 



2 

 

10.2.9. teisės aktų nustatyta tvarka renka, apdoroja, apibendrina ir analizuoja statistinius 

duomenis atliekų susidarymo ir tvarkymo srityje, rengia bei skleidžia šių duomenų pagrindu 

sudarytą statistinę informaciją; 

10.2.10. išduoda leidimus užsiimti specialiąja žvejyba, verslinės žvejybos vidaus vandenyse 

leidimus, išskyrus privačius vidaus vandens telkinius, derina sprendimų suteikti teisę naudoti 

žvejybos plotą projektus ir vandens telkinio žuvų išteklių naudojimo atkūrimo ir apsaugos vandens 

telkinyje priemonių planus, išduoda leidimus naudoti žvejybos plotą, prekybos ne mėgėjų žvejybos 

įrankiais leidimus, leidimus įsigyti ne mėgėjų žvejybos įrankius, teisės aktų nustatytais atvejais 

priima sprendimus dėl šiame punkte nurodytų leidimų pakeitimo, galiojimo sustabdymo, galiojimo 

sustabdymo panaikinimo, galiojimo panaikinimo, tvirtina žvejybos įrankių apskaitos žurnalus; 

10.2.11. išduoda leidimus įvežti (išvežti) laukinius gyvūnus ar saugomų rūšių laukinius 

augalus, jų dalis ir gaminius iš jų (toliau – leidimai įvežti (išvežti) laukinius gyvūnus ar augalus), 

leidimus prekiauti laukiniais gyvūnais ar saugomų rūšių laukiniais augalais, jų dalimis ar gaminiais 

iš jų (toliau – leidimai prekiauti laukiniais gyvūnais ar augalais), kitus dokumentus, numatytus 1996 

m. gruodžio 9 d. Tarybos reglamente (EB) Nr. 338/97 dėl laukinės faunos ir floros rūšių apsaugos 

kontroliuojant jų prekybą ir 2006 m. gegužės 4 d. Komisijos reglamente (EB) Nr. 865/2006, 

nustatančiame išsamias Tarybos Reglamento (EB) Nr. 338/97 dėl laukinės faunos ir floros rūšių 

apsaugos kontroliuojant jų prekybą įgyvendinimo taisykles, priima sprendimus dėl leidimų 

prekiauti laukiniais gyvūnais ar augalais papildymo ar galiojimo sustabdymo, dėl leidimų įvežti 

(išvežti) laukinius gyvūnus ar augalus, prekiauti laukiniais gyvūnais ar augalais galiojimo 

panaikinimo, išduoda leidimus naudoti laukinius gyvūnus, saugomas rūšis, laikyti laukinius 

gyvūnus nelaisvėje, teisės aktų nustatyta tvarka priima sprendimus dėl šiame papunktyje nurodytų 

leidimų papildymo ar galiojimo sustabdymo, galiojimo panaikinimo; 

10.2.12. išduoda leidimus įkurti zoologijos sodą, priima sprendimus dėl šių leidimų ir (ar) jų 

sąlygų pakeitimo, dėl draudimo į zoologijos sodą ar jo dalį įleisti lankytojus, dėl zoologijos sodo 

dalies uždarymo, dėl įpareigojimo zoologijos sodo tvarkytoją pašalinti nustatytus ir patikrinimo 

ataskaitoje nurodytus trūkumus, įvykdyti nurodytus reikalavimus per nustatytą ne ilgesnį kaip dvejų 

metų laikotarpį, dėl šių leidimų galiojimo panaikinimo ir zoologijos sodo uždarymo; 

10.2.13. teisės aktų nustatytais atvejais tvirtina tvenkinių naudojimo ir priežiūros taisykles; 

10.2.14. išduoda leidimus pažeminti vandens lygį tvenkiniuose ir užtvenktuose ežeruose; 

10.2.15. tvirtina, peržiūri sąlygas naudoti paviršinius vandens telkinius vandeniui 

stacionariomis ir mobiliomis vandens išgavimo priemonėmis išgauti, priima sprendimus dėl šių 

sąlygų atnaujinimo ar panaikinimo; 

10.2.16. išduoda leidimus grunto kasimo ir šalinimo darbams jūroje ir jūrų uostų 

akvatorijose; 

10.2.17. derina projektus, pranešimus ir (ar) projektų pakeitimus dėl vandens telkinių 

tvarkymo ir (ar) valymo darbų;  

10.2.18. išduoda, atnaujina leidimus atlikti taršos šaltinių išmetamų į aplinką teršalų ir 

teršalų aplinkos elementuose matavimus ir tyrimus, pagal kompetenciją vykdo laboratorijų, kurioms  

išduoti leidimai atlikti taršos šaltinių išmetamų į aplinką teršalų ir teršalų aplinkos elementuose 

matavimus ir tyrimus, kontrolę, priima sprendimus dėl šiame papunktyje nurodytų leidimų 

galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir leidimų galiojimo panaikinimo; 

10.2.19. išduoda fluorintų šiltnamio efektą sukeliančių dujų tvarkymo atestatus, priima 

sprendimus dėl šių atestatų galiojimo sustabdymo, galiojimo sustabdymo panaikinimo ir galiojimo 

panaikinimo; 

10.2.20. derina savivaldybių rengiamas aplinkos oro kokybės valdymo programas ir jų 

įgyvendinimo priemonių planus; 



3 

 

10.2.21. derina savivaldybių ir ūkio subjektų aplinkos monitoringo programas, teisės aktų 

nustatyta tvarka priima, renka ir (ar) kitaip tvarko ūkio subjektų aplinkos monitoringo duomenis; 

10.2.22. derina medienos kuro pelenų naudojimo planus;  

10.2.23. teisės aktų nustatytais atvejais tvirtina šiltnamio efektą sukeliančių dujų stebėsenos 

planus; 

10.2.24. koordinuoja planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procesą, 

priima sprendimus dėl poreikio atlikti atranką planuojamai ūkinei veiklai, neįrašytai į Planuojamos 

ūkinės veiklos, kurios poveikis aplinkai privalo būti vertinamas, ir Planuojamos ūkinės veiklos, 

kuriai turi būti atliekama atranka dėl poveikio aplinkai vertinimo, rūšių sąrašus, atlieka atrankas dėl 

poveikio aplinkai vertinimo (toliau – atranka), priima atrankos išvadas, ar privalomas poveikio 

aplinkai vertinimas, sprendimus dėl atrankos išvadų galiojimo pratęsimo, nagrinėja poveikio 

aplinkai vertinimo programas, poveikio aplinkai vertinimo ataskaitas, suinteresuotos visuomenės 

pasiūlymus, argumentuotą suinteresuotos visuomenės pasiūlymų įvertinimą, motyvuotus 

suinteresuotos visuomenės pasiūlymus, poveikio aplinkai vertinimo subjektų išvadas dėl programų, 

ataskaitų bei planuojamos ūkinės veiklos galimybių, tvirtina poveikio aplinkai vertinimo 

programas, priima sprendimus dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių, sprendimus dėl 

sprendimų dėl planuojamos ūkinės veiklos galimybių galiojimo pratęsimo; 

10.2.25. atliekant savivaldybės ar vietovės lygmens plano ar programos strateginį pasekmių 

aplinkai vertinimą pagal kompetenciją nagrinėja planų ir programų strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo atrankos, vertinimo apimties nustatymo dokumentus ir strateginio pasekmių aplinkai 

vertinimo ataskaitas, teikia išvadas dėl šių dokumentų ir pasiūlymus dėl vertinimo apimties; 

10.2.26. vykdo Teritorijų planavimo įstatyme nustatytas Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos įgaliotos institucijos, atsakingos už aplinkos apsaugą, funkcijas; 

10.2.27. tikrina statybos statinio projekto sprendinius, kai planuojamai veiklai pagal 

Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nuostatas 

turi būti atliktas poveikio aplinkai vertinimas;  

10.2.28. priima sprendimus dėl paraiškų gauti ar pakeisti taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės (toliau – TIPK) ar taršos leidimus priėmimo, išduoda, pakeičia TIPK ar taršos leidimus, 

atlieka šių leidimų sąlygų peržiūrą ir priima sprendimus dėl šių leidimų pakeitimo, sąlygų 

peržiūrėjimo ar galiojimo panaikinimo; 

10.2.29. kaupia informaciją apie Europos Sąjungos geriausių prieinamų gamybos būdų 

(toliau – ES GPGB) informacinius dokumentus bei kitas švaresnes technologijas, organizuoja ir 

koordinuoja ES GPGB, tinkamų Lietuvos ūkiui, atranką, ES GPGB informacinių dokumentų 

anotacijų parengimą, teikia anotacijas, informaciją apie ES GPGB ir kitas švaresnes technologijas 

suinteresuotiems asmenims; 

10.2.30. vykdo 2009 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB) Nr. 

66/2010 dėl ES ekologinio ženklo (OL 2010 L 27, p. 1) kompetentingai įstaigai numatytas užduotis; 

10.2.31. vykdo ES ir ne ES esančių organizacijų registraciją pagal 2009 m. lapkričio 25 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1221/2009 dėl organizacijų savanoriško 

Bendrijos aplinkosaugos vadybos ir audito sistemos (EMAS) taikymo, panaikinančiame 

Reglamentą (EB) Nr. 761/2001 ir Komisijos sprendimus 2001/681/EB bei 2006/193/EB (OL 2009 

L 342, p. 1), ir kitas pagal šį reglamentą kompetentingai įstaigai nustatytas funkcijas; 

10.2.32. vykdo aplinkos apsaugos valstybinę kontrolę Bendrijos aplinkosaugos vadybos ir 

audito sistemos logotipo ir Europos Sąjungos ekologinio ženklo naudojimo srityse; 

10.2.33. teisės aktų nustatyta tvarka teikia duomenis ir informaciją, kaupiamus pagal 

kompetenciją vykdant ūkinės veiklos aplinkosauginio reguliavimo funkcijas, nacionalinėms ir 

tarptautinėms institucijoms ir organizacijoms, užsienio valstybių atsakingoms institucijoms bei 



4 

 

kitiems aplinkos duomenų ir informacijos vartotojams, bendradarbiauja su suinteresuotomis 

nacionalinėmis ir tarptautinėmis institucijomis, užsienio valstybių atsakingomis institucijomis 

keičiantis aplinkosaugine informacija;“. 

2. P a k e i č i u 10.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„10.5. įgyvendindama 9.5 papunktyje nurodytą veiklos tikslą: 

10.5.1. įgyvendina Nykstančių laukinės faunos ir floros rūšių tarptautinės prekybos 

konvencijos (CITES) kompetentingos valdymo institucijos, atsakingos už leidimų/sertifikatų 

išdavimą, funkcijas; 

10.5.2. teisės aktų nustatyta tvarka atlieka importuojamų produktų iš ruonių pažymų 

patikrinimą taikant 2015 m. spalio 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 2015/1850, 

kuriuo nustatomos išsamios Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (EB) Nr. 1007/2009 dėl 

prekybos produktais iš ruonių įgyvendinimo taisyklės 6 straipsnio 1 dalies a punkto nuostatas; 

10.5.3. teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja ir koordinuoja gyvosios gamtos ir ekosistemų 

valstybinio monitoringo vykdymą. 

10.5.4. teisės aktų nustatyta tvarka priima ataskaitas apie specialiąją žvejybą, apibendrina 

verslinės žvejybos vidaus vandenyse duomenis, duomenis apie specialiąją žvejybą, vykdo bendrą 

vidaus vandens telkiniuose naudojamų žuvų išteklių apskaitą ir teikia šiuos duomenis 

nacionalinėms ir tarptautinėms institucijoms ir organizacijoms, užsienio valstybių atsakingoms 

institucijoms bei kitiems aplinkos duomenų ir informacijos vartotojams; 

10.5.5. kaupia ir teikia duomenis apie Europos Bendrijos svarbos gyvūnų rūšių, kurioms 

reikalinga griežta apsauga, atsitiktinį gaudymą ar sunaikinimą; 

10.5.6. vykdo žuvų įveisimo valstybiniuose vandens telkiniuose paslaugų pirkimus, sudaro 

sutartis su viešųjų pirkimų laimėtojais dėl žuvų įveisimo valstybiniuose vandens telkiniuose 

paslaugų teikimo, koordinuoja šių sutarčių vykdymą, derina su žuvų įveisimo valstybiniuose 

vandens telkiniuose paslaugų teikėjais paslaugų atlikimo sprendinius (žuvų pakrovimo, 

transportavimo prie vandens telkinio, vietos, laiko, žuvų išleidimo į vandens telkinį vietų, žuvų 

įveisimą kontroliuojančių asmenų dalyvavimo, žuvų įveisimo kiekio ir kitus klausimus), viešina 

informaciją apie vykdomus žuvų įveisimo darbus; 

10.5.7. teikia informaciją apie žuvų sugavimus verslinės žvejybos įrankiais vidaus vandens 

telkiniuose Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos; 

10.5.8. išduoda leidimus, stabdo jų galiojimą, panaikina galiojimą arba galiojimo 

sustabdymą įgyvendinant 2014 m. spalio 22 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

1143/2014 dėl invazinių svetimų rūšių introdukcijos ir plitimo prevencijos ir valdymo (OL 2014 L 

317, p. 35) 8 ir 9 straipsnius, teikia Europos Komisijai paraiškas, numatytas 2014 m. spalio 22 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1143/2014 dėl invazinių svetimų rūšių 

introdukcijos ir plitimo prevencijos ir valdymo (OL 2014 L 317, p. 35) 9 straipsnyje, tvirtina 

nenumatytų atveju planus; 

10.5.9. tvirtina akvakultūros ūkių, nepatenkančių į Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ 

teritorijas ar jų dalis, gamtotvarkos planus, parengtus vadovaujantis Veiksmų programos 

priemonėmis „Aplinkosaugos funkcijas atliekanti akvakultūra“ įgyvendinimo taisyklėmis.“. 

3. N u s t a t a u, kad Nuostatų 10.2.27 papunktis įsigalioja 2017 m. sausio 1 d.  

 

 

 

Laikinai einantis aplinkos ministro pareigas                       Kęstutis Trečiokas  


